Simonis Pistorii
Oppoliensis Silesii

Sacrorum Epigrammatum

OCTERNIO QUINTUS.

Nobili & Ingenuo Juveni,

CLEMENTI LACHOVIO,
dicatus.

AD LECTOREM.

Si te, Lector amans, juvit legisse priora,
Hæc quoque perlectis adjicienda putas.
Non ad judicium, fateor, sunt omnia Vulgi
Condita, quod passim devius error agit.
Esse sed ad normam Veri scripta, Ipse videbis.

Si sine judicio præcoce forte leges.

Crede, no[n]ca ha[bi]t semper sunt conuenienda, sed illa
Quæ demum a Verbo sunt aliena Dei.

RACOVIE,

1612.

¶

Nobili & Generoso Iuveni,
CLEMENTI LACHOVIO
Salutem.

NE C tu mihi prætereundus es, carissime Lachovi; cuius Ego non solùm erga me amorem & obseruantiam singularē probè expertus sum: sed etiam ardens ac incredibile tuum, cùm in literis bonis addiscendis, tūm verò in cognoscenda Veritate divina, studium, ab ipsa pènè pueritia, satis perspexisse mihi visus fui. Nec mirere autem, post tantam temporis intercapidinem, te nunc primùm his a me ornari, donarique: Nam præterquam quòd (cùm singulis singulos Octerniones dedicare decreverim) omnibus ea ex premissis paucula simul adscribi non potuerint; hoc etiam intervenit, quod gravioribus occupatus a scribendorum Epigrammatum consuetudine hactenus omnino abstinueram. Boni itaque consules, etsi sero oblata, & præter spem fortale tuam. Iam valbis, meque tui studiosum & benevolentem, eo, quo cœpisti, amore prosequi non desistes. Czarkoviax, 6. Ianu: 1612.

SIMON PISTORIUS.

SAC
SIM

G R
Poste à
Que
Deniq
A pr
Omnig
Inte
En! p
Ets
Nec ta
Gna
O num
Atq
Ferre
Cog
Prud
Hu
Vt V
Et

T E
CO

SACRORUM EPIGRAMMATUM
SIMONIS PISTORII OPPOLIENSIS SILESI

Osternio Quintus.

Gratia novi Federis.

GRATIA quamta Dei! primūm, mortalibus ipsā
Naturā, sumtis de rudiore luto.

Poste à prognatis illo Genitore, perennis
Quem Mortis fecit vana libido reum.

Denique germanis vitiis, & crimine onustis
A puerō, teneris pñē vel unguiculis,
Omnigenā pñā, Nobis, & verbere dignis,
Interitu dignis, suppicioque jugi.

En! peccatorum veniam promisit & omnium,
Et sua promisit Regna beata, Deus.

Nectantū Verbis verax promisit; at idem
Gnati sancivit sanguine Verba sui.

Onumquam Bonitas audita! vel antea visa!
Atque Dei numquam sat celebrandus Amor!

Ferreus, & demens! qui rursum non amat, & quem
Cogit ad obsequium non Amor iste Dei.

Prudens & gratus! pro tanto quisquis amore,
Huic Domino pretium reddere tale studet;
Vt Vitium fugiat, Virtutem Corde sequatur,
Et sit amans sanctæ Gloriæ ubique Dei.

Gratias & laudes Dei, æternas fore.

TEMPUSERIT, quando cessabit Cultus hic omnis,
Cessabit et cum Religionis Opus.

Sacrorum Epigrammatum

Non locus his exercitiis erit amplius ullus,
Quæ nunc ex Verbis juvit habere sacris.
Sed semper landesque Dei, gratesque manebunt;
Hoc erit ex tota Religione super.
Felix! nunc Domino, qui Cultu ita servit in isto,
Ut numquam grates cesseret habere Deo.

Per Christum, vel in Christi nomine orare, aut
gratias agere Deo, quam significationem
habeat. Ioh: 14. & 16.

PER Christum quid sit, seu Christi in nomine Votis
Sollicitare Deum, laude vel afficere,
Nisi fallor, duplex hujus sententia dicta est,
Vtraque vera, licet utraque forte nova:
Aut is Vota Deo per Christum, & reddit honores,
Qui, quantum est factus Christianus, ista facit.
Namque nec ille Pater, nunc exorabilis ulli est,
Nec gratum est hujus laudis aroma Deo,
Qui litat absque fide Christi, gratesque, precesque,
Nec fuerit Christi Cultor, & ejus amans.
Aut is per Christum, seu Christi in nomine Votis
Supplicat, & sumnum tollit in Astra Deum;
Confisus Christo, qui Verba precantia ad ipsum
Dirigit, & solum laudis honore colit.
Hunc etenim postquam rebus præfecit, & Ipsum
Pro Nobis jussit sollicitum esse Deus;
Haut alio, quam se, generis præcepit honore
Afficere; ut Numen par cui, par sit bonos.
Nec tamen illa Deo, vel tam tum, derogat ipsi,
Sed reddit ad majus gloria tamta dectis.

Hic

Hic can
Ast
Hoc ge
Cult
Dixi p
Lau

MUL
Hoc
Quod n
Quer
Manib
Vivi
Quod i
Inam
Quodq
Omni
Illius I
Seu n
Ius Vi
Atq
Is dare
Quæ
Is mala
Seu r
Et cael
His c

Oester: s. Simonis Pistorii.

Hic cantus novus est, Agno illi animalia, quem nunc
Astrato in Cælo; canaque Turba canunt. Apoc:5. & 14.
Hoc genus est cultus, qui Nos discernit ab omni
Cultu alio, & præter quem modo nulla salus.
Dixi per Christum, seu Christi in nomine quid sit,
Laudibus, & Votis concelebrare Deum.

Christi exaltatione, nihil excellentius, nihil
majus, diviniusve.

MULTA Dei quamvis Opera, & sint maxima, cunctis
Hoc Vnum præstat maximitate tamen;
Quod mortalem Hominem, truculentâ morte peremū,
Quem jam sustulerat terrea Mater humus,
Manibus erectum produxit, & imbuit aurā
Vivificā, postquam tertia vénit Eos.
Quòd Terra ablatum, quod erat mortale relicto,
Immortalem Astris intulit ille suis.
Quodque Deum fecit nostrum, Dominumque potentem,
Omnipotente gerit qui modò cuncta manu
Illiis Imperio subsunt, seu quotquot Olympus,
Seu nigra Spirituum Tartara quotquot habent.
Ius Vitæ est illi, jus diræ Mortis & illi est,
Atque in Avernales jus habet ille domos.
Is dare Cuncta potest, que magnus continet Æther,
Que capit hæc Tellus & dare Cuncta potest.
Is mala cuncta potest humanæ immittere Genti,
Seu mala que nunc sunt, siue futura mala.
Et cælum, & Terras, Pontumq; Erebumq; profundum,
His contenta simul singula, & omnia habet.

Sacrorum Epigrammatum

Et Cælum, & Terras, Pontumq; Erebumq; poteniem,
Omnia fatali destruet ista die.

Tamta Homini Christo commissa potentia rerum,
Tamta illi à summo tradita cura Deo.

Vt nil, si lovam excipias, sit ubique relictum,
Quod non sub pedibus sentiat ille suis.

Vnicus hinc Dominus noster cluit, & Deus idem,
Hinc Servatoris nobile nomen habet.

Hinc & habenda Fides illi est, hinc Culius, & ipse
Divinus Christo contribuendus honor.

Cedite facta Dei! Miracula cedite cuncta!

Nil uno hoc Cælum majus, & Orbis habet.

Magna quidem res est immensi fabrica Mundi,
Maxima quæ summus fecit & ante Deus.

Hoc unum ad facinus collata sed, Qmnia nil sunt
Relliqua; nam finem sunt habitura suum.

Tale Deo dignum est, quod perpetuale, suique
Arguit auctorem quod satis esse Deum.

Hoc unum Factum, Factum mirabile solum
Pænè fide majus nostra, acieque animi.

Panditur hoc Facto, Prudentia summa, Potestas
Summa Dei, summus proditur ejus Amor;

Quam nos Mortales norit superaddere Divis,
Hoc uno Facto noscere ritè potes.

Reddere quam possit Mortales Numine dignos
Cælesti, ante oculos hoc tibi ponit Opus.

Denique quam cupiat Mortales, inter habere
Cælicolas, Facto hoc fit tibi certa fides.

Gratia Iovis tibi! quod Nos adamare ris ultrò
Tam validè miserum, terrigenumque Genus.

Oster: 5. Simonis Pistorii.

Gloria Iova tibi! nimium veracia Nobis
Quod tua firmaris tam bene Pollicita.
At tu magna Dei Soboles Homo-dive Redemptor,
Qui nostri causa, pro ratione, tuâ
Omnia cunctipotens moderaris, ô! omnia, Christe,
Commendata rogo sint Bona nostra tibi.
Anobis Hostes veræ pietatis abarce,
Et purga a Falso Religionis Opus.
Nostra quæ divino præcordia perluc Flatu,
Ut cognoscamus dulce Salutis iter.
Ac ut, seu vini, seu fato denique functi,
Per Te ducamur PATRIS ad ora Tui.
Gratis oblatam Salutem, non dari sine interveniente nostrâ obedientiâ.

PROMISIT Nobis eternam, IOVA, salutem,
Causa hujus Christum jussit & ille mori.
Hanc offert Nobis, & promovet ipsus eamdem
Nunc quoque; cuncta facit, quæ facienda Deo.
Iure suo, tamtam non vult tamen ille salutem,
Absque omni Nobis conditione dare.
Corde fidem poscit tribui sibi, poscit amorem,
Morem ritè geri poscit & ille sibi.
Ardua sitque licet res hec, tamen esse Salutis
Haut aliâ compositur ratione potes.
Sic statuit prudens; ut nec possit sine se se,
Nec sine te per agitale salutis Opus.
Insipidus! qui tale Bonum, tamquamque Iehovæ
Donari nobis absque labore putat.

Sacrorum Epigrammatum.

Quæ res maximè moveat, aut impellat,
ad Virtutis studium.